
ПРИКАЗ 
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

 

11.03.2024 г.                                                                                                     № 32-о 
 
«Об итогах муниципального  
творческого конкурса  
«Мама – лучик золотой»  
 

В соответствии с планом мероприятий МБУ ДО СЮН г.Лебедянь на 2024 год, в целях   
повышения социальной значимости материнства, воспитания чувства уважения и 
благодарности по отношению к материнскому труду с 26.02.2024 г. по 06.03.2024 г. проходил 
муниципальный творческий конкурс «Мама – лучик золотой». 

Всего на конкурс было представлено 287 работ обучающихся и педагогов 
образовательных учреждений Лебедянского района. На основании вышеизложенного и 
протокола жюри конкурса 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. За высокое качество представленных творческих работ в муниципальном творческом 
конкурсе «Мама – лучик золотой», признать победителями и наградить грамотами:  

 
1.1.  Номинация «Вместе с мамой» (рисунки) 

 
1 место –  Дмитриева Полина, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 

Савилов Андрей, д/с №1, рук. Нисина Е.И., Серегина В.А. 
Цыганов Николай, д/с №1, рук. Петрухина А.В. 
Олеников Евгений, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А. 
Карпушкина Маргарита, д/с №2, рук. Соболева П.М. 
Больных Анастасия, д/с №4, рук. Махазен О.Б. 
Потапчук Элис, д/с №6, рук. Сысоева Т.А., Ведькалова Л.А. 
Молокоедов Алексей, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Клишин Макар, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Клевцов Матвей, д/с с. Б. Попово, рук. Свешникова А.А. 
Алиев Артем, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Наумова Ульяна, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Ворошилова Софья, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Кондрашов Константин, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Колыбелкина Алиса, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Зайцев Алексей, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Зарецкая Дарья, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Бирюкова Диана, Гимназия, рук. Дрепина И.В. 
Носова Мария, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Подлесных Кирилл, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Зенковская Валерия, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Чурикова Татьяна, Гимназия, рук. Титова Т.П. 
Манчик Светлана, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Шанин Данил, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Быкова Полина, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Названцева Дарья, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Ширяева Эвелина, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Кондаурова Елизавета, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 



Зюзина Анастасия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Киреев Дмитрий, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Рябова Полина, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Пашковская Алена, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Названцева Дарья, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Мозгунова Мария, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Шибина Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Гриднева Ангелина, СШ №2, рук. Капустина В.И. 
Зубрикова Софья, СШ №2, рук. Монаенкова Ю.В. 
Петрухин Николай, СШ №2, рук. Монаенкова Ю.В. 
Виноградова Анастасия, СОШ №3, рук. Матросова Н.П. 
Филиппова Анастасия, СОШ п. свх. Агроном, рук. Шумская Н.П. 
Хрусталева Мария, СОШ с. Б.Попово, рук. Зайцева В.В. 
Орлова Валентина, СОШ с. Ольховец, рук. Первушина Н.В. 
Селиванова Юлия, СОШ с. Ольховец, рук. Первушина Н.В. 
Аникеева Арина, СОШ с. Б. Попово, рук. Шурупова О.А. 
Коваленко Валерия, СОШ с. Мокрое, рук. Бессонова Л.Н. 
Бабаева Дарья, СОШ с. Мокрое, рук. Бессонова Л.Н. 
Ложкова Василиса, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И. 
Подлесных Валерия, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И. 
Иванова Виктория, Яблоневский ф-л, рук. Иванова Н.Ю. 
Ледовский Елисей, Слободский ф-л, рук. Ледовская И.В. 
Зюзюкина Арина, Слободский ф-л, рук. Кудрявцева Л.Н. 
Калядин Павел, Слободский ф-л, рук. Курочкина М.П. 
Калялина Алиса, Слободский ф-л, рук. Кудрявцева Л.Н. 
Смердов Виталий, Шовский ф-л, рук. Лапшова Т.В. 
Щеголев Георгий, Шовский ф-л, рук. Мусаева А.С. 
Мальнева Валерия, Шовский ф-л, рук. Мусаева А.С. 
Селезнева Ангелина, Шовский ф-л, рук. Мусаева А.С. 
Корнев Егор, Шовский ф-л, рук. Лапшова Т.В. 
Гриднев Артем, Вязовский ф-л, рук. Васильева Ю.О. 
Малыхин Николай, Вязовский ф-л, рук. Мишина В.Н. 
Чванов Михаил, Романовский ф-л, рук. Аксенова В.А. 
Ерохин Василий, Яблоневский ф-л, рук. Шумская Н.А. 
Григорьев Тихон, СЮН, рук. Шибина М.А. 

 
2 место –  Черемухина Варвара, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А. 

Петрухова Соня, д/с №7, рук. Борисова Ю.Г. 
Смольянинов Ярослав, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Булохов Максим, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Гулян Е., Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Котлярова Александра, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Двойченков Максим, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Черешнева Вероника, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Баркова Маргарита, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Коленкин Арсений, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Орлов Саша, д/с п. свх. Агроном, рук. Терновская Е.Д. 
Калинина Виолетта, СОШ с. Мокрое, рук. Негодяева Г.Б. 
Рязанцева Мария, СОШ с. Ольховец, рук. Первушина Н.В. 
Васильева Виктория, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Дорофеева Кристина, СЮН, рук. Шибина М.А. 
 



3 место –  Аньшина Настя, д/с №3, рук. Горбунова Т.В. 
Суханова Лера, д/с №7, рук. Клевцова Н.А., Челядинова О.В. 
Суворов Кирилл, д/с №7, рук. Клевцова Н.А., Челядинова О.В. 
Мустафаев Онур, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Бурякова Ксения, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Кулишов Владимир, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Кондрашова Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Канзинкеева Амалия, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Кузнецова Юлия, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Пашинцев Савва, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Курочкина Полина, СОШ п. свх. Агроном, рук. Песоцкая Е.А. 
Мацнева Дарья, СОШ с. Троекурово, рук. Фонова М.Н. 
Ульрих Леонила, СОШ с. Троекурово, рук. Фонова М.Н. 
Адамов Хамзат, СОШ с. Троекурово, рук. Фонова М.Н. 

 
1.2.  Педагоги: 

 
1 место –  Чеснокова Л.А., д/с №1 

Петрухина А.В., д/с №1 
Кулигина Е.А., д/с №1 
Кулигина Е.А., д/с №1 
Кулигина Е.А., д/с №1 
Нисина Е.И., д/с №1 
Нисина Е.И., д/с №1 
Красинская О.А., д/с №2 
Еремеева А.Д., д/с № 3 
Таранова Л.В., д/с №3 
Горбунова Т.В., д/с №3 
Горбунова Т.В., д/с №3 
Махазен О.Б., д/с №4 
Борисова Ю.Г., д/с №7 
Жданова Н.В., д/с №7 
Свешникова А.А., д/с с. Б.Попово 
 

2 место –  Петрухина А.В., д/с №1 
Волкова С.С., СЮН 
Лисова И.В., СЮН 
 

3 место –  Тюрина Н.Н., д/с №1 
Лисова И.В., СЮН 

 
1.3.  «Все для тебя...» (декоративно-прикладное творчество) 

 
1 место –  Посохова Таисия, д/с №1, рук. Нисина Е.И., Серегина В.А. 

Филатов Михаил, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
Высочкина Майя, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
Газин Евгений, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А. 
Жданов Илья, д/с №3, рук. Жданова Н.В. 
Кривошеева Милана, д/с №3, рук. Веригина И.С. 
Пеньков Иван, д/с №4, рук. Махазен О.Б. 
Потапчук Элис, д/с №6, рук. Сысоева Т.А., Ведькалова Л.А. 
Корнейчук Максим, д/с №6, рук. Пашинцева И.С. 



Шестаков Даниил, д/с №6, рук. Пашинцева И.С. 
Овчинникова Василиса, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Овчинникова Катя, д/с №6, рук. Ушакова Л.А. 
Буряк Глеб, д/с №6, рук. Пашинцева И.С. 
Колосова Ева, д/с п. свх. Агроном, рук. Терновская Е.Д. 
Лукиных Степан, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Лукиных Алиса, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Носова Виктория, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Данилина Арина, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
д/с п. Культура, рук. Полунина Т.В. 
Яхимович Максим, НОШ сл. П - Казацкая, рук. Филатова Е.А. 
Польшин Михаил, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Кобзева Любовь, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Лузина Варвара, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Трофимова Арина, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Филимонова Мария, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Фомина Юлия, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Калинина Наталья, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Пальчикова Алена, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Овчинникова Ангелина, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Буханцов Арсений, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Савилова Екатерина, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Проценко Александра, СШ №2, рук. Дмитриенко Е.В. 
Дмитренко Софья, СШ №2, рук. Дмитренко Е.В. 
Буков Павел, СШ №2, рук. Воткевич Т.А. 
Попов Станислав, СШ №2, рук. Воткевич Т.А. 
Лисова Елизавета, СШ №2, рук. Патутина Н.А. 
Колесникова Анна, СШ №2, рук. Полетаева И.В. 
Алешина Татьяна, СШ №2, рук. Полетаева И.В. 
Ляпина Евгения, СОШ №3, рук. Матросова Н.П. 
Колесников Захар, СОШ п. свх. Агроном, рук. Новикова М.Н. 
Курочкин Даниил, СОШ п. свх. Агроном, рук. Новикова М.Н. 
Мурашова Ангелина, СОШ п. свх. Агроном, рук. Бутасова Е.Н. 
Мамаева Ульяна, СОШ п. свх. Агроном, рук. Бутасова Е.Н. 
Змеева Василиса, СОШ с. Мокрое, рук. Ильина Е.Н. 
Лапова Софья, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е. 
Овсянников Тимофей, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е. 
Сафарова Вера, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И. 
Дудин Данила, СОШ с. Мокрое, рук. Ахматова С.Н. 
Двойченков Тимофей, СОШ с. Мокрое, рук. Ворончихина С.В. 
Брюнина Ютта, СОШ с. Мокрое, рук. Ворончихина С.В. 
Клевцов Николай, СОШ с. Куймань, рук. Мишина С.А. 
Кузьмин Алексей, СОШ с. Троекурово, рук. Терешкина Т.С. 
Дорофеев Николай, СОШ с. Троекурово, рук. Фонова М.Н. 
Васин Артем, Большеизбищенский ф-л, рук. Комиссарова Н.М. 
Шалимов Павел, Романовский ф-л, рук. Аксенова В.А. 
Носков Михаил, Вязовский ф-л, рук. Мишина В.Н. 
Строков Артем, Шовский ф-л, рук. Пронина Л.В. 
Щенников Глеб, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Бирюков Артем, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Баркова Рита, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Газина Карина, СЮН, рук. Волкова С.С. 



Газина Алина, СЮН, рук. Волкова С.С. 
Губарева Виктория, СЮН, рук. Волкова С.С. 
Щенникова Валерия, СЮН, рук. Лисова И.В. 

 
2 место –  Соколов Сережа, д/с №2, рук. Мухина М.А., Соболева С.М. 

Гребенникова Вика, д/с №4, рук. Махазен О.Б. 
Корнейчук Максим, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Карпушин Миша, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Корнейчук Максим, д/с №6, рук. Пашинцева И.С. 
Кияшко Дарья, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Польшина Александра, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Буханцов Арсений, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Полищук Арсений, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Москвичева Кристина, СОШ с. Троекурово, рук. Фонова М.Н. 
Аляева Дарья, Аляева Мария, СОШ с.Мокрое, рук. Королева Л.В. 
Васильева Виктория, Вязовский ф-л, рук. Васильева Ю.О. 
Иванов Николай, Яблоневский ф-л, рук. Иванова Н.Ю. 

 
3 место –  Меринова Полина, д/с №1, рук. Терехова Л.А. 

Малахова Аделина, д/с №1, рук. Терехова Л.А. 
Колобов Даниил, д/с №2, рук. Мухина М.А., Соболева С.М. 
Карташова Лиза, д/с №3, рук. Бессонова Е.М. 
Карташова Варя, д/с №3, рук. Захарова Ю.А. 
Фонова Ксения, д/с №4, рук. Махазен О.Б. 
Шумский Даниил, д/с №7, рук. Борисова Ю.Г.  
Лукиных Степан, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Лукиных Алиса, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Осколкова Ангелина, Волотовский ф-л, рук. Маслова Е.Н. 
Чеснокова Степанида, Шовский ф-л, рук. Пронина Л.В. 
Филиппова Анастасия, Яблоневский ф-л, рук. Шумская Н.П. 
Чурилов Николай, Слободский ф-л, рук. Кудрявцева Л.Н. 
Якубовская Виктория, НОШ сл. П-казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Красинская Марина, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Григорьева Татьяна, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Леонов Захар, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Хромина Дарья, СШ №2, рук. Дмитренко Е.В. 
Корнеев Степан, СОШ с. Куймань, рук. Печникова П.А. 
Чиликина Полина, СОШ с. Троекурово, рук. Фонова М.Н. 
Подзоров Никита, СОШ с. Мокрое, рук. Негодяева Г.Б. 
Двойченкова Полина, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И. 
Аляев Дмитрий, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е. 

 
1.4.  Педагоги: 

 
1 место –  Серегина В.А., д/с №1 

Серегина В.А., д/с №1 
Нисина Е.И., д/с №1 
Нисина Е.И., д/с №1 
Стукалова В.А., д/с №1 
Стукалова В.А., д/с №1 
Стукалова В.А., д/с №1 
Терехова Л.А., д/с №1 



Терехова Л.А., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Шульгина Е.Н.,д/с №1 
Чеснокова Л.А., д/с №1 
Климентова Е.А., д/с №3 
Климентова Е.А., д/с №3 
Жданова Н. В., д/с №3 
Таранова Л.В., д/с №3 
Еремеева А.Д., д/с №3 
Пыпина Н.В., д/с № 4 
Махазен О.Б., д/с №4 
Сысоева Т.А., д/с №6 
Борисова Ю.Г., д/с №7 
Борисова Ю.Г., д/с №7 
Борисова Ю.Г., д/с №7 
Мицук О.В., СОШ п. свх. Агроном 
Ахматова С.Н., СОШ с. Мокрое 
Ворончихина С.В., СОШ с. Мокрое 
Ворончихина С.В., СОШ с. Мокрое 
Волкова С.С., СЮН 
Лисова И.В., СЮН 
 

2 место –  Серегина В.А., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Баскакова В.А., д/с №3 
Таранова Л.В., д/с №3 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Махазен О.Б., д/с №4 

 
3 место –  Нисина Е.И., д/с №1 

Петрухина А.В., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Пыпина Н.В., д/с №4 

 
1.5.  «В День 8 Марта...» (открытка) 

 
1 место –  Рыбальченко Тимофей, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 

Посохова Таисия, д/с №1, рук. Петрухина А.В. 
Голобурдина Аня, д/с №1, рук. Терехова Л.А. 
Мезина Мирослава, д/с №2, рук. Красинская О. А. 
Газин Александр, д/с №2, рук. Красинская О. А. 
Кириллова Ангелина, д/с №4, рук. Махазен О.Б. 
Демидова Лиза, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В. 
Волков Илья, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В. 
Соболев Илья, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В. 
Горшков Матвей, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В. 
Жучков Денис, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В. 
Бабкин Тимофей, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Крышка Артем, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Рупперт Александра, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 



Стуколова Надежда, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Леонов Артем, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Голобурдин Максим, Гимназия, рук. Дрепина И.В. 
Пушкарев Александр, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Аксенов Владимир, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Шибина Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Кондрашова Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Скуратова Мария, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Сушкова Анна, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Михайлов Матвей, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Малков Александр, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Матвеева Екатерина, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Дуплищев Илья, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Быковский Арсений, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Желобанова Татьяна, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Савина Ульяна, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Самарина Василиса, СОШ №3, рук. Матросова Н.П. 
Грачев Юра, СОШ №3, рук. Матросова Н.П. 
Сидоренко Евгения, СОШ с. Мокрое, рук. Бессонова Л.Н. 
Сидоренко Галина, СОШ с. Мокрое, рук. Бессонова Л.Н. 
Татаринова Елизавета, Шовский ф – л, рук. Пронина Л.В. 
Косинова Мария, Шовский ф – л, рук. Пронина Л.В. 
Синникова Евгения, Яблоневский ф-л, рук. Сотникова Н.Н. 
Косых Максим, Яблоневский ф-л, рук. Сотникова Н.Н. 
Быкова Полина, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Дронова Александра, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Шибина Вероника, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Зюзина Варвара, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Лисов Ярослав, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Лисова Елизавета, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Лисова Арина, СЮН, рук. Лисова И.В. 

 
2 место –  Дьяконова Татьяна, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А. 

Потапчук Элис, д/с №6, рук. Сысоева Т.А., Ведькалова Л.А. 
Чернов Даниил, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В. 
Иноземцев Андрей, д/с №7, рук. Клевцова Н.А., Челядинова О.В. 
Красинская Марина, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Смольянинов Евгений, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Мазурова Анна, Гимназия, рук. Юденкова Е.Н. 
Мальнева Ксения, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Борисов Сергей, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Будюкин Владимир, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Джуманиязов Руслан, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Огоев Богдан, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Назарова Арина, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Соколова Ярослава, СОШ п. свх. Агроном, рук. Бутасова Е.Н. 
Первушина Н.В., СОШ с. Ольховец  
Контеева Ирина, СОШ с. Ольховец, рук. Первушина Н.В. 
Воронов Иван, Шовский ф-л, рук. Мусаева А.С. 
Самарина Василиса, СЮН, рук. Самарина Д.В. 

 
 



3 место –  Скуратов Иван, д/с №1, рук. Нисина Е.И., Серегина В.А. 
Пронина Настя, д/с №1, рук. Терехова Л.А. 
Дегтерев Женя, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Невейкин Максим, д/с №6, рук. Сысоева Т.А. 
Максимова Настя, д/с №7, рук. Клевцова Н.А., Челядинова О.В. 
Черешнев Илья, д/с №7, рук. Клевцова Н.А., Челядинова О.В. 
Горохова Полина, д/с №7, рук. Соболева Л. Н., Жданова Н.В. 
Ряховский Матвей, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Барбаренко Александр, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Филатов Александр, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Хромов Максим, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Назаров Александр, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Мозговых Кира, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Польшина Александра, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Красинский Александр, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Поляков Антон, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Подмарков Матвей, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Воронин Иван, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Вдовина Валерия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Коротких Виктория, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Ханаева Виктория, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Синников Егор, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Феоктистова Валерия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Переверзев Максим, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Якушев Роман, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Кондратюк Юлия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Федчук Василиса, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Стариченко Анна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Сурова Алена, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Смольянинов Ярослав, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Филимонова Вика, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Контеева Мирослава, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Самарина Варвара, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Шахов Владислав, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Брылева Василиса, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Пушкарев Арсений, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Ларина Амалия, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Рогачева Елизавета, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Ширяева Эвелина, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Морковина А., Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Пашковская Алена, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Кладов Илья, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Красинский Арсений, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Названцева Дарья, Гимназия, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Григорьев Тихон, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Ширяева Эвелина, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Коленкин Арсений, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Шибина Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Ситников Дмитрий, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Аксенова Станислава, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Косарева Злата, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Будюкин Саша, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 



Пушкарев Александр, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Пардаева Кира, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Бубнова Виктория, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Олеников Иван, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Горбунков Александр, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Зенковская Валерия, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Подчепаева Анна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Желобанова Ульяна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Данилов Владимир, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Волкова Анастасия, СОШ п. свх. Агроном, рук. Мицук О.В. 
Титова Карина, СОШ п. свх. Агроном, рук. Мицук О.В. 
Шушунова Анна, СОШ п. свх. Агроном, рук. Новикова М.Н. 
Смотров Матвей, СОШ с. Ольховец, рук. Первушина Н.В. 
Соляной Александр, СОШ с. Троекурово, рук. Фонова М.Н. 
Игнатенко Матвей, СОШ с. Троекурово, рук. Фонова М.Н. 
Кузнецов Матвей, СОШ с. Троекурово, рук. Фонова М.Н. 
Носков Сергей, Шовский ф-л, рук. Лапшова Т.В. 
Иноземцева Анна, Волотовский ф-л, рук. Маслова Е.Н. 

 
1.6.  Педагоги: 

 
1 место –  Чеснокова Л.А., д/с №1 

Чеснокова Л.А., д/с №1 
Чеснокова Л.А., д/с №1 
Петрухина А.В., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Терехова Л.А., д/с №1 
Климентова Е.А., д/с №3 
Еремеева А.Д., д/с №3 
Самарина Д.В., СЮН 

 
2 место –  Терехова Л.А., д/с №1 

Петрухина А.В., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 

 
3 место –  Терехова Л.А., д/с №1 

Петрухина А.В., д/с №1 
 

 
 
 

Директор                                                         И.Н.Алёшин 


